
DIEGO JOSE BERNAL JAIMES 

ABOGADO 

Carrera 6 No 5-29 ofi 202 edif Plaza Oriente tel 5687655 Celular 312-3206033 
Pamplona, Norte de Santander 

 

 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

DIEGO JOSE BERNAL JAIMES 

C.C. 88.034.945 de PAMPLONA 

TARJETA PROFESIONAL N º 197.424 DEL 

Señora 

JUEZ  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

PAMPLONA 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA:          LIQUIDACION DEL CREDITO  

DEMANDANTE:      EDGAR PARADA      

DEMANDADO:        LEYDI YASMIN FERNANDEZ RODRIGUEZ. 

RADICADO:             2016– 00458. 

 

 

DIEGO JOSE BERNAL JAIMES, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 

de ciudadanía No 88.034.945 expedida en Pamplona, portador de la T.P. No. 

197.424 del C.S.J, ejecutante en el proceso EJECUTIVO de la referencia, me permito allegar 

la liquidación del crédito así: 

 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO     $    10.334.849 
INTERESES DE MORA 01 febrero 2022 A 30 enero 2023  $      1.022.299 

TOTAL:        $    11.357.148   
 

 

Más liquidación Costas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.S.J.



DIEGO JOSE BERNAL JAIMES 

ABOGADO 

Carrera 6 No 5-29 ofi 202 edif Plaza Oriente tel 5687655 Celular 312-3206033 
Pamplona, Norte de Santander 

 

 

Atentamente, 
 

 
 
 
 
 

DIEGO JOSE BERNAL JAIMES C.c. 

No. 88.034.945 de Pamplona T.P. No. 

197.424 del C.S.J. 

 

Señora 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

Pamplona 

E.S.D. 

 

 

DEMANDANTE:      EDGAR PARADA      

DEMANDADO:        LEYDI YASMIN FERNANDEZ RODRIGUEZ. 

RADICADO:             2016– 00458. 

 

 

DIEGO JOSE BERNAL JAIMES, mayor de edad y vecino de Pamplona, identificado con el c.c. No. 

88.034.945 de Pamplona, portador de la T.P. No. 197.424 del C. de P.C., en mi calidad de apoderado 

judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito solicitar se sirva 

ordenar a quien corresponde la entrega de los depósitos judiciales de conformidad con el Art. 447 

del C. G del P. 

 

 

 

Solicito se me informe el valor de los depósitos judiciales que existan en el proceso. De la señora 

Juez, 
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Doctora

MARÍA TERESA LÓPEZ PARADA

Jueza Segunda civil Municipal de Pamplona

E.    S.     D.

Junio 12 de 2020

Ref: Proceso 2018-00296-00 contra HÉCTOR ENRIQUE TEHERAN RIPOLL

Actualizo la liquidación del crédito conforme a la siguiente formula bancaria  IP=(1+ief)  1/n   -1

Intereses moratorios

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO DIAS CAPITAL  INTERES

CAPITAL

Intereses del 4.5% mensual 

INTERES MORATORIO

Saldo intereses 301.311,43

01/09/22 30/09/22 24,61 12,31 0,083333 30 344.261,79 9.132,67

01/10/22 31/10/22 25,78 12,89 0,083333 30 344.261,79 9.507,96

01/11/22 30/11/22 27,64 13,82 0,083333 30 344.261,79 10.095,71

01/12/22 28/12/22 28,84 14,42 0,083333 30 344.261,79 10.469,28

01/01/23 31/01/23 28,84 14,42 0,083333 30 344.261,79 10.469,28

01/02/23 28/02/23 30,18 15,09 0,083333 30 344.261,79 10.881,39
60.556,31

Capital a agosto de 2020 344.261,79       

Intereses de sepbre 1-2020 a Ag. 31 de 2022 301.049,64
Interés mora de Sbre 01-2022 a Feb. 28-2023 60.556,31

Total 705.867,74    

Aprobada la actualización de la liquidación del crédito, solicito se ordene el pago de los títulos existentes en cuenta de

depósitos judiciales del despacho.

Si el valor embargado alcanza a pagar el saldo pendiente, solicito se de por terminado el proceso y se levanten las 

medidas cautelares.

Señora Juez,
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Señor 

JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL PAMPLONA   NORTE DE SANTANDER 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: JESUS ALEXANDER BUITRAGO MOGOLLON 

RADICADO: 54518400300220210030400 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 20 DE ENERO DE 2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 
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LIQUIDADO HASTA LA FECHA: 31/01/2023

CAPITAL

INTERESES DE 

MORA DESDE 

15/10/2020 

HASTA EL 

23/9/2021

INTERESES 

REMUNERATORIOS

AGENCIAS EN 

DERECHO
INTERESES TOTAL

16.530.636        3.750.000              6.398.484                      1.334.000           9.747.032           37.760.152               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa

Inserte en esta 

columna

LIQUIDACIÓN DE 

CREDITO

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria

Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  

Liquidables
Liq Intereses Saldos de Intereses Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 

más Intereses

1,5

3540749 15/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,04% 0,0656%                  16.530.636                  16.530.636                         17                   184.296                           184.296                           -   184.296                               16.714.932 

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,66% 0,0648%                                  -                    16.530.636                         30                   321.210                           505.506                           -   505.506                               17.036.142 

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,09% 0,0635%                                  -                    16.530.636                         31                   325.580                           831.086                           -   831.086                               17.361.722 

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,88% 0,0631%                                  -                    16.530.636                         31                   323.238                        1.154.325                           -   1.154.325                           17.684.961 

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,21% 0,0638%                                  -                    16.530.636                         28                   295.279                        1.449.604                           -   1.449.604                           17.980.240 

1/03/2021 31/03/2021 17,41% 26,02% 0,0634%                                  -                    16.530.636                         31                   324.744                        1.774.349                           -   1.774.349                           18.304.985 

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 25,87% 0,0630%                                  -                    16.530.636                         30                   312.649                        2.086.998                           -   2.086.998                           18.617.634 

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,73% 0,0628%                                  -                    16.530.636                         31                   321.563                        2.408.562                           -   2.408.562                           18.939.198 

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,72% 0,0627%                                  -                    16.530.636                         30                   311.028                        2.719.590                           -   2.719.590                           19.250.226 

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,67% 0,0626%                                  -                    16.530.636                         31                   320.893                        3.040.483                           -   3.040.483                           19.571.119 

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,76% 0,0628%                                  -                    16.530.636                         31                   321.899                        3.362.381                           -   3.362.381                           19.893.017 

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,69% 0,0627%                                  -                    16.530.636                         30                   310.704                        3.673.085                           -   3.673.085                           20.203.721 

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,52% 0,0623%                                  -                    16.530.636                         31                   319.215                        3.992.300                           -   3.992.300                           20.522.936 

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,81% 0,0629%                                  -                    16.530.636                         30                   312.001                        4.304.301                           -   4.304.301                           20.834.937 

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,09% 0,0635%                                  -                    16.530.636                         31                   325.580                        4.629.882                           -   4.629.882                           21.160.518 

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,39% 0,0642%                                  -                    16.530.636                         31                   328.919                        4.958.800                           -   4.958.800                           21.489.436 

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,35% 0,0663%                                  -                    16.530.636                         28                   306.690                        5.265.490                           -   5.265.490                           21.796.126 

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                  -                    16.530.636                         31                   342.360                        5.607.850                           -   5.607.850                           22.138.486 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                  -                    16.530.636                         30                   340.554                        5.948.404                           -   5.948.404                           22.479.040 

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                  -                    16.530.636                         31                   362.691                        6.311.094                           -   6.311.094                           22.841.730 

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                  -                    16.530.636                         30                   361.817                        6.672.911                           -   6.672.911                           23.203.547 

1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                  -                    16.530.636                         31                   388.018                        7.060.930                           -   7.060.930                           23.591.566 

1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                  -                    16.530.636                         31                   402.809                        7.463.739                           -   7.463.739                           23.994.375 

1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                  -                    16.530.636                         30                   409.425                        7.873.163                           -   7.873.163                           24.403.799 

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                  -                    16.530.636                         31                   440.277                        8.313.441                           -   8.313.441                           24.844.077 

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                  -                    16.530.636                         30                   443.408                        8.756.848                           -   8.756.848                           25.287.484 

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                  -                    16.530.636                         31                   486.201                        9.243.049                           -   9.243.049                           25.773.685 

1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                  -                    16.530.636                         31                   503.983                        9.747.032                           -   9.747.032                           26.277.668 

              

              

              

              

              

              

              

Mes

No Documento

LIQUIDACIÓN Jesus Alexander Buitrago Mogollon
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YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO 
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 

Esp. Derecho Administrativo 
Universidad libre de Colombia –seccional Cúcuta 

 

Celular: 311 575 10 87 

E-mail: yefutrujillo@hotmail.com 
 
 

Pamplona, Norte de Santander 31 de enero de 2023 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE PAMPLONA 
E.   S.   D. 
 

Referencia:   Proceso ejecutivo de mínima cuantía  
Radicado:  54 518 40 03 002 2022-00044-00 
Demandante: LUIS ALFREDO FLOREZ PEREZ  
Demandado: MIGUEL DANIEL CARVAJAL TOSCANO 
ASUNTO: Presentar liquidación de crédito  
 
YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO, mayor de edad, vecina de este Municipio, 
identificada con la cédula de ciudadanía N° 1.065.571.571 expedida en Valledupar, 
abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional N° 248.987 del C.S de la J, con 
dirección electrónica yefutrujillo@hotmail.com en mi condición de apoderada judicial de la 
parte demandante por medio de la presente me dirijo a su Despacho con el fin de 
presentar la liquidación de crédito de conformidad con el auto de fecha 29 de septiembre 
de 2022, lo cual se procede a realizar en los siguientes términos: 
 
CAPITAL      $4.000.000 
INTERES PLAZO Y MORA15/02/2022  $3.043.000 

DESDE HASTA TASA ½ %MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 
16/02/2022 28/02/2022 18,30 9,15 2,2875 13 4.000.000,00 $39.650,00 
01/03/2022 31/03/2022 18,47 9,235 2,30 31 4.000.000,00 $95.066,66 
01/04/2022 30/04/2022 19,05 9,525 2,381 30 4.000.000,00 $95.240,00 
01/05/2022 31/05/2022 19,71 9,855 2,463 31 4.000.000,00 $101.804,00 
01/06/2022 30/06/2022 20,40 10,20 2,55 30 4.000.000,00 $102.000,00 
01/07/2022 31/07/2022 21,28 10,64 2,66 31 4.000.000,00 $109.946,00 
01/08/2022 30/08/2022 22,21 11,105 2,776 31 4.000.000,00 $114.741,33 
01/09/2022 30/09/2022 23,50 11,75 2,9375 30 4.000.000,00 $117.500,00 
01/10/2022 30/10/2022 24,61, 12,305 3,076 31 4.000.000,00 $127.141,33 
01/11/2022 30/11/2022 25,78 12,89 3,222 30 4.000.000,00 $128.880,00 
01/12/2022 31/12/2022 27,64 13,82 3,455 31 4.000.000,00 $142.806,66 
01/01/2023 31/01/2023 28,84 14,42 3,605 31 4.000.000,00 $149.006,66 

TOTAL $1.323.782,64 

CAPITAL    $4.000.000,00 
SALDO DE INTERES  $3.043.000,00 
INTERES A LA FECHA  $1.323.782,64 
TOTAL CAPITAL +INTERESES $8.366.782,64 
 
Del señor Juez, 
  
Atentamente,  

 

 

 

YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO 
C.C. N° 1.065.571.571 de Valledupar  
T.P Nº 248.987 del C.S. de la J 
Cel: 311 575 10 87 
Correo electrónico: yefutrujillo@hotmail.com 
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YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO 
ABOGADA TITULADA 

UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 

Esp. Derecho Administrativo 
Universidad libre de Colombia –seccional Cúcuta 

 

Celular: 311 575 10 87 

E-mail: yefutrujillo@hotmail.com 
 
 

Pamplona, 31 de enero de 2023 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE PAMPLONA 
E.   S.   D. 
 

Referencia:   Proceso ejecutivo de mínima cuantía  
Radicado:  54 518 40 03 002 2022 00187 00  
Demandante: BENJAMIN ORTIZ MEJIA  
Demandado: LEONARDO ENRIQUE GAYÓN CONTRERAS 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO, abogada en ejercicio, identificada con Cédula de 
Ciudadanía N° 1065.571.571 de Valledupar, portadora de la tarjeta profesional Nº 248.987 
del C.S. de la J, con dirección electrónica yefutrujillo@hotmail.com en mi condición de 
apoderada judicial de la parte demandante por medio de la presente me dirijo a su 
Despacho con el fin de presentar la liquidación de crédito de conformidad con el auto de 
fecha 29 de septiembre de 2022, lo cual se procede a realizar en los siguientes términos:  
 
CAPITAL      $7.000.000,00 
PLAZO Y MORA 28/07/2022  $ 2.548.069,00  

DESDE HASTA TASA ½ %MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 
29/07/2022 31/07/2022 21,28 10,64 2,66 03 7.000.000,00 $18.619,99 
01/08/2022 30/08/2022 22,21 11,105 2,776 31 7.000.000,00 $200.797,33 
01/09/2022 30/09/2022 23,50 11,75 2,9375 30 7.000.000,00 $205.625,00 
01/10/2022 30/10/2022 24,61, 12,305 3,076 31 7.000.000,00 $222.497,33 
01/11/2022 30/11/2022 25,78 12,89 3,222 30 7.000.000,00 $225.540,00 
01/12/2022 31/12/2022 27,64 13,82 3,455 31 7.000.000,00 $249.911,66 
01/01/2023 31/01/2023 28,84 14,42 3,605 31 7.000.000,00 $252.350,00 

TOTAL $1.375.341,31 

 

CAPITAL    $7.000.000,00 
SALDO DE INTERES  $2.548.069,00 
INTERES A LA FECHA  $1.375.341,31 
TOTAL CAPITAL +INTERESES 10.923.410,31 
 

Atentamente,  

 

 

YENIS ELIANA FUENTES TRUJILLO 
C.C. N° 1.065.571.571 de Valledupar  
T.P Nº 248.987 del C.S. de la J 
Cel: 311 575 10 87 
Correo electrónico: yefutrujillo@hotmail.com 
 

 
 
 
 

mailto:yefutrujillo@hotmail.com
mailto:yefutrujillo@hotmail.com
mailto:yefutrujillo@hotmail.com

	1. 2016-458.pdf (p.1)
	2. 2016-00458.pdf (p.2-3)
	1. 2022-044.pdf (p.1)
	2. 2022-00044-00Ejecutivo Presentar liquidación de crédito.pdf (p.2)
	1. 2022-114.pdf (p.1)
	2. MARIA CRISELIA SANTOS ANGARITA.pdf (p.2)
	1. 2022-187.pdf (p.1)
	2. 2022 00187 00 Ejecutivo LIQUIDACION DE CREDITO.pdf (p.2)

